Humida i
quarto ¶ Canon q̄rtusdecim⁹, q̄ docet q̄ sunt res humide in q̄rto gradu vt affi gas illas in cōelo nřo ad applicandū illas corpib⁹ densis pp̄t nimiā siccitatē ¶ Ratio naturę est filii, vt reuelē tibi, quę sunt medicinę humide in q̄rto gradu, vt affigas illas in cōelo nostro, vt influat in nobis humiditatē quā plurimam, cum necesse fuerit, & res humide in quarto gradu simplicitatis sunt iste, quę sequuntur.

| | | |
|----------------|------------------|------------------|
| Aureola | Lacataria | Cerebrum columbi |
| Argentum viuum | Stinci | Gamelion |
| Mercurialis | Cerebrum gummici | |

¶ Hę igit̄ medicinę reddent cōclū nostrū humidū in quarto gradu, quas applica scđm exigentiā & vires patiētis. ¶ Dicto vero de medicinis humidis quę cōplexionē habēt humidā, s. aeream, nunc restat vt djeamus de habētibus pp̄rietatē aquę, ex eo q̄a post aerē sp̄era aquę p̄ primā causam situata est, p̄cedēdo scđm ordinationē q̄ttuor gradū, sicut in alijs, &c.

Fri. i pri. ¶ Canon sextusdecimus, in quo continentur scientia rerum frigidarum, & primo de frigidis in primo gradu.

Hoc est vt nřaq̄ta essentia rediga frigida in primo gradu reuelabim⁹ tibi medicinas dictā habētes cōplexionē, quę sunt hę, quę sequuntur.

| | | |
|---------------|------------------|-------------------|
| Grana salicis | Herba acetosa | Pruna |
| Tamarindi | Fabę virentes | Flos rosę viridis |
| Ordeum mundum | Pira bene matura | Ar. |

¶ Has medicinas applicabis cōelo nostro, vt reddat frigidū in primo gra

Libellus

du, ut scias ipsas coelo nostro applicare, cū necesse fuerit ut insuat super nos frigiditatē primi gradus. ¶ Fili si tibi per nimirū calore non sufficent medicinē, frigidē in primo gradu applica coelo nostro res frigidas in secundo gradu, postea facias applicationē secundū q̄ tibi videbitur, & medicinē sunt iste, videlicet.

| | | |
|---------------|--------------|----------------------|
| De iberum | Pentaphilon | Malagranata, seidula |
| Litargirium | Arnoglossa | Mora immatura |
| Folia salicis | Grifolocanna | |

¶ Canon decimus septimus, qui docet quę sunt res frigidē in tertio gradu, ut qñ non sufficiētes fuerint medicinē frigidē in primo & secundo gradu, q̄ applies illas, quę sunt in tertio gradu, ut scias remediū adhibere caliditati dominanti.

¶ Hactenus fili reuelabimus tibi, quę sunt medicinē frigidē in tertio gradu, ut qñ infirmitas fuerit tantę siccitatis, q̄ illi non sufficiant medicinē primi & secundi, recurras ad ista, quę sunt tertij gradus, & sic remedium adhibeas, & sunt quę sequuntur. s.

| | | |
|----------------|---------------------|------------|
| Virga pastoris | Melones | Psilium |
| Omnes sandali | Citrulli | Paritaria |
| Ypoquistidos | Cucumeres | Vua milana |
| Portulaca | Sorbe | Spodium |
| Semen eius | Plantago semen eius | Poma. |

¶ Medicinas istas applica coelo nostro, & habebis ipsum frigidū in tertio gradu, & vt erit illo dum fuerit oportunum.

¶ Canon. xviii, qui docet, quę sunt res frigidē in quarto, & vt aris illis dum fuerit necesse.

¶ Fili mi certū sit tibi, q̄ multonū fuit opinio, q̄ nulla res erat in q̄rto gradu frigiditatis cōstituta q̄ naturā, cōtra quos ista facimus rationem.

¶ Omne elementū, vel quęcumq; alia res appetit esse in maiori perfectiōne, quā sua natura capere potest, cuius ratione elementū quodlibet in elementatis appetit quartū punctū simplicē, ut suū contrariū reprimat, vel saltē ei adēquēt per resistētiā, ut esse suū non priuēt ab indiuiduis. Si igit̄ aqua per naturā nō inuenit in indiuiduis in quarto gradu, sicut in primo, scđo, & tertio, aqua non appeteret maiore pfectiōne simplicitatis, quā in indiuiduis habere potest, & sic simil itudo, sive simplicitatis in maiori gradu multiplicata esset ei per naturā odibile, & suū contrariū esset illi amabile, qđ est impossibile. ¶ Preterea. Nullus morbus calidus in quarto gradu esset curabilis, quod est incōueniēs & cōtra finē medicinē. ¶ Itē esset ipsa aqua destructa cōtra, & ideo regula, q̄a non trāsmittat extra se similitudinē suā per modū suę perfectionis, & suarū partiū & cū similitudinib; dictarū partiū operat in indiuiduis. Ratio huius est, q̄a talē defectū natura bonitatis & virtutis, &c. non cōsentiret, cum ista naturaliter appetant multiplicari in maiori perfectione entibus re-

De secretis nature

alibus q̄d esse potest secundū suā naturā, quorū contrariū ageret aq̄, si non esset reperta in scđo gradu in rebus naturalib⁹, qđ est impossibile.

¶ Filii mi multa alia inconvenientia sequi possent ex eorum opinione, sed illa dimittimus causā breuitatis, vnde res frigidę in quarto gradu sunt istę quę sequuntur,

| | | |
|-----------------|------------------|------------|
| Opium | Iusquiamus | Cicuta |
| Mandragora | Semen eius | Semen eius |
| Camphora | Semperiuia | Ebenus |
| Semen papaveris | Aqua eius | Salamandra |
| | Mucilago psiliij | Barbassus |

¶ Has quippe res applica cōelo nostro, & habebis ipsum frigidissimum:

¶ Diximus de medicinis frigidis secundū ordinē quattuor gradū. Et qđ post oīm elementorū sp̄eras sp̄era terrę situa ta est vltimo, ideo de rebus siccis vltimo dicendum est,